
21 kwietnia - 19 maja
Muzeum Historii Szczecina - Oddział MNS
księcia Mściwoja II 8, Szczecin

21 kwietnia 1948 roku z połączenia Bokserskiego
Klubu Sportowego „Sztorm”, Klubu Sportowego
„Portowiec” oraz Klubu Sportowego „Zryw” powstał w
Szczecinie Związkowy Klub Sportowy „Sztorm”
zrzeszający bokserów oraz piłkarzy nożnych. Pierwsi
działacze klubu – Lucjan Kosobucki, Feliks Gawroński
czy Stanisław Lajpold – w trudnych latach 40. musieli
zmierzyć się przede wszystkim z zapewnieniem
odpowiedniego zaplecza lokalowego dla sportowców
nowego klubu.

Początkowo dla sekcji bokserskiej zbudowano
pełnowymiarowy przenośny ring, a pod koniec 1948
roku przekazano im także „Zimowy pałac Sportowy” –
jak gazety szczecińskie nazwały halę dawnej
ujeżdżalni przy ul. Narutowicza. Piłkarze natomiast
trenowali i rozgrywali mecze na boisku przy ul.
Kordeckiego, na remont którego klub otrzymał
wsparcie finansowe od swojego patrona – Związku
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Wystawa Pogoń za historią. 70 lat Pogoni Szczecin
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Zawodowego Transportowców, zrzeszającego także
portowców. Pierwsze kluby sportowe działały bowiem
w tamtych czasach głównie jako zaplecze socjalno-
kulturalne różnych związków zawodowych. Gdy w
1950 roku władze centralne powołały w Szczecinie
Zarząd Portu, będący jednym z większych
przedsiębiorstw w mieście, przejął on także opiekę nad
klubem sportowym pracowników portu. Jeszcze w
1949 roku KS „Sztorm” zmienił nazwę na KS
„Związkowiec”, integrując sportowców ze „Sztormu”,
Pocztowego KS „Piast”, ZKS „Drukarz” oraz KS
„Cukrownik”. Kiedy więc w 1950 roku finansową
odpowiedzialność za klub przejął Zarząd Portu, znów
zmieniono nazwę na KS „Kolejarz”. W latach 50. klub
otrzymał do dyspozycji stadion przy ul.
Twardowskiego, który systematycznie
rozbudowywano i modernizowano, także dzięki
popularnym i potrzebnym wówczas czynom
społecznym działaczy i sportowców.

Znaczący dla historii klubu, mimo że przegrany, był
mecz rozegrany w 1955 roku z Kolejarzem Poznań,
dzisiejszym Lechem. Był to bowiem pierwszy mecz na
stadionie przy ul. Twardowskiego, który kibice oglądali
w świetle nowo zainstalowanych reflektorów, oraz
pierwszy mecz szczecińskiego klubu pod nową nazwą:
Morski Klub Sportowy „Pogoń”.

W 2018 roku „Duma Pomorza” obchodzi swoje 70.
urodziny. Z tej okazji Muzeum Narodowe w Szczecinie
zaprasza od 21 kwietnia do 19 maja 2018 roku do
gmachu Muzeum Historii Szczecina, by udać się w
Pogoń za historią. Klubowe puchary, dyplomy,
unikatowe fotografie oraz inne ciekawostki przypomną
czasy świetności najważniejszych sekcji, które
niegdyś działały w ramach klubu, najlepszych
zawodników oraz ich wybitne osiągniecia. Specjalne
miejsce poświęcone zostanie także legendzie Pogoni,
Florianowi Krygierowi, wieloletniemu trenerowi i
działaczowi, którego imię nosi stadion miejski przy ul.
Twardowskiego.

By podkreślić znaczenie największego klubu
sportowego w województwie i rolę, jaką odegrał w
historii miasta, prezentowane obiekty zostaną
wplecione w wystawy stałe opowiadające
wielowiekowe dzieje Szczecina. Odnalezienie
wszystkich trzynastu punktów ekspozycyjnych będzie
dodatkowym wyzwaniem dla wszystkich młodych i
starszych wielbicieli Pogoni, którzy czują ducha
sportu.

Przedsięwzięcie „Pogoń za historią” zrealizowane
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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zostało we współpracy z Izbą Pamięci Klubu Pogoń
Szczecin SA.

Za treść odpowiada organizator wydarzenia.
Szczegóły można sprawdzić bezpośrednio na stronie
muzeum.szczecin.pl
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